Via Regina Margherita, I (c.a.p. 83040) Codice fiscale n, 81000830644

COMUNE DI CASTEL BARONIA
PROVINCIA DI AVELLINO

Partita L1 4. n. 00281000646

tefefono (1827/92008 - fax 0827/92601 Pec: anagrafe@pec.comunecastelharonio it

Cadice Univoco UFGDHT”

COPIA della DETERMINAZIONE N. 130 Reg. Serv. N. 168 Reg. Gen. del 02-11-2017

Servizio Tecnico, Teenico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L. N. 219/81 e s.m.i., IMU |

Oggetto: Centro di ricerca per il miglioramento delle produzioni bovine,

ovine, caprine nell'area del Patio Territoriale della Baronia.
Incentivo L. 114/2014 di conversione con modificazioni, con ['art.
13 bis, dell'art. 93 del D.L. n. 90/2014 di modifica dell'art. 93 D.Lgs.
163/2016 con inserimento commi 7 bis, ter, quater, quinguies -
D.Lgs. 50/2016 art. 113,

ClG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale del 03 luglio 2015 con il quale il sottoscritto Geom. Nicola Saracino, & stato
nominato Responsabile del Servizio Tecnico, Tecnico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L.
n. 219/81 e s.m.i., .LM.U,;
che nell'ambito dellAPQ "Opere infrastrutturali dei Patti Territoriali Agricoli & del Patto
Generalista Busento - Vallo di Diano” & stato finanziato I'intervento infrastrutturale “Centro di
ricerca per il miglioramenio delle produzioni bovine-ovine-caprine nell'area del Patto

Territoriale Baronia con monitoraggio del Sistema Zootecnia - Parassitosi”;

che con deliberazione di G.C. n. 28 del 05/03/2004, esecutiva ai sensi di legge, & stato.
approvato il progetio esecutivo dei lavori per l'importo complesswo di € 2.834.315,46 col

seduente quadro economico:

A) LAVORI

A1) Intervento Paiazzo Mancini

- lavori a base d'asta € 234137 14
- oneri per la sicurezza £ 3.095.80
€ 237.232,94
A2} Intervento Centro di Ricerca € 930.546,60
- oneri per la sicurezza € 34.513,26
€  965.059,86
TOTALE LAVORI € 1.202.292,80
B) ACQUISIZIONI
B1) Palazzo Mancini € 413.165,52
B2) Area alla C. da Piani £ 116.202,80
TOTALE ACQUISIZIONI ED ESPROPRIAZIONI | € 529.368,32

C) SONMME A DISPOSIZIONE

C1) Arredi, attrezzature e imprevisti £ 6§15.000,00
C2} IVA 10% sui lavori a base d'asta € 120.229,28
C3) Oneri tecnici: coordinamento, progettazione,

direzione lavori, contabilita RUP, consulenze

specialistiche e scientifiche, piani di sicurezza,




collaudo € 179.030,85
C4) Accantonamento art. 26 ¢c. 4 L. 109/84 € 4.300,00
C5) VA 20% su arredi e attrezzature £ 123.000,00
C68) C.N.P. ed IVA su spese tecniche € 40.102,62
C7) Pubblicazione atti di gara e di esproprio ed atti
connessi £ 20.951,29
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | £ 1.102.654,34
TOTALE INTERVENTO | £ 2.834.315,46

che a seguito dell'avvenuta gara d'appalto e del ribasso conseguito, con delibera di G.C. n.
15 del 04/02/2005 & stato rimodulato il quadro economico del progetto, nel modo come

appresso indicato, come da convalida del Patto prot. n. 134 del 01/03/2005:

A) LAVORI

A1} Intervento Palazzo Mancini

- lavori a base d'asta € 203.380,88
- oneri per la sicurezza € 3.095.80
€ 206.476,68
A2) Intervento Centro di Ricerca
- lavori a base d'asta € 808.310,00
- oneri per la sicurezza € 34.513,268
€ 842.823,26
TOTALE LAVORI € 1.049.299,94
B) ACQUISIZIONI
B1) Palazzo Mancini € 413.165,52
B2) Area alla C. da Piani € - 116.202,80
' o TOTALE ACQUISIZION! ED ESPROPRIAZIONI € . 529.368,32 |
C) SOMME A DISPOSIZIONE
C1) Arredi, attrezzature e imprevisti
- arredi e attrezzature € 410,000,00
- imprevisti € 139.100,00
- oneri tecnici € 65.900.00
€ 615.000,00
C2) IVA 10% sui lavori a base d'asta £ 120.229,28
C3) Cneri tecnici € 179.030,85
C4) Accanionamento art. 26 c. 4 L. 109/84 € 4.300,00
C5) IVA 20% su arredi e attrezzature € 123.000,00
C6) C.N.P. ed IVA su spese tecniche € 40.102,92
C7) Pubblicazione atti di gara e di esproprio
ed atti connessi € 20.991,29
C8) Accantonamento 7% £ 73.451,00
C9) Accantonamento 1% Patio £ 28.343,16
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.204.449,20
TOTALE INTERVENTO € 2.783.117,46

che nel corso dej lavori & siata redatta una perizia di variante resasi necessaria per cause
impreviste e imprevedibili nel corso dei lavori alla C. da Piani, approvata con delibera di
G.C. n. 50 del 26/06/2007, con la quale il quadro economico dellintervento, anche per
effetto della variazione dell’aliquota IVA da applicare sui lavori, & stato rimodulate nel modo
come appresso indicato, come da convalida del Patto prot. n. 72 del 17/10/2007 e presa
d’atto della Regione Campania prot. n. 974867 del 16/11/2007:




A) LAVORI
A1) Intervento Palazzo Mancini

- lavori a base d'asta € 203.380,88
- oneri per [a sicurezza < 3.095.80
€ 206.476,68
A2) Infervento Centro di Ricerca
- lavori a2 base d'asta € 048.555,74
- oneri per la sicurezza € 34.513.26
€ 983.068%,00

TOTALE LAVORI £ 1.189.545,68

B) ACQUISIZIONI

B1) Falazzo Mancini
B2) Area alla C. da Piani

TOTALE ACQUISIZIONI | € 515.046,56

C) SOMME A DISPOSIZIONE

C1) Arredi e attrezzature €  410,000,00
Imprevisti € 61.805,30
Oneri tecnici € 45.000,00
€ 516.805,30
C2) IVA 10% sui lavori a base d'asta £ 237.909,13
C5) Oneri tecnici £ 179.030,85
C6) Accantonamento art. 26 c. 4 L. 109/84 € 0,00
C7) IVA 20% su arredi e attrezzature € 87.000,00
C8) C.N.P. ed IVA su spese tecniche € 29.948)77
C9) Pubblicazione atfi di gara e di esproprio ed atti '
) connessi - : : IRERE - 0,00
| ©10) Accantonamento 7% € 0,00
C11) 1% Soggetto Responsabile € 27.831,17
€
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 1.078.525,22

TOTALE INTERVENTO | € 2.783.117,46

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 27/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale in esecuzione della deliberazione di C.C: n. 33/2013, veniva approvato il progetto per
la fornitura di arredi e di attrezzature funzionali al Centro di Ricerca ubicato alla Contrada Piani, per
un importo complessivo di €. 429.349,72 di cui € 351.926,00 per forniture ed € 77.423,72 per
LV.A. 22 %;

Vista la delibera di G.C. n. 50 del 28/07/2017 di approvazione del progetto relativo
all'arredamento del Palazzo Mancini, assommante ad € 48.74510 di cui £ 39.955,00 per
imponibile ed €. 8.790,10 per [VA al 22% in scissione dei pagamenti;

Vista la delibera di G.C. n. 51 del 28/07/2017 di approvazione del progetto relativo alla
realizzazione di necessari lavori di drenaggio retrostanti I'edificio alla ¢.da Piani, assommante ad €.
19.376,66 di cui €. 15.126,20 per lavori a base d'asta comprensivi di €. 440,57 per oneri afferenti la
sicurezza non soggetti al ribasso ed €. 4.250,46 per somme a disposizione del’Amministrazione;

Visto il Regolamento approvato con deliberazione di C.C. n. 38 del 29/09/2014 riferito
all'incentivo UTC ed alla sua ripartizione di cui alla L. 114 del 11/08/2014 di conversione, con
modificazioni, del D.L. n. 90 del 24/06/2014, art. 13 bis di modifica dell'art. 93 del D.Lgs. 163/2004
con inserimento dei commi 7 bis — ter — quater - quinquies;

Visto il regolamento approvato con delibera di G.C. n. 56 del 07/09/2017 riferito all'incentivo




UTC ed alla sua ripartizione di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/20186;

Viste le allegate schede di liquidazione dell'incentivo:

- Allegato A riferita all’arredo ed attrezzature alla ¢.da Piani da cui risulta un incentivo
spettante del 2% assommanie ad €. 7.038,52 di cui € 5.630,82 spettante al RUP e
gruppo di collaborazione ed €. 1.407,70 spettante al Comune;

- Allegato B riferita all'arredo del Palazzo Mancini da cui risulta un incentivo spettante del
2% assommante ad € 799,10 di cui € 639,28 spettante al RUP e gruppo di
collaborazione ed €. 159,82 spettante al Comune;

- Allegato C riferita ai lavori di drenaggio alla c.da Piani da cui risulta un incentivo
spettante del 2% assommante ad €. 302,52 di cui €. 242,02 spettante al RUP e gruppo
di collaborazione ed €. 60,50 spettante al Comune;

Ritenuto di poter procedere alla liguidazione dei suddetti incentivi

DETERMINA

Liquidare gli incentivi UTC di cui agli allegati A, B e C assommanti complessivamente ad €.
8.140,14 di cui €. 6.512,12 al RUP e gruppo di collaborazione ed €. 1628,02 al Comune, dando atto
che si provvedera al pagamento di quanto dovuto nel rispetto della Deliberazione n.
TISEZAUT/2017/QMIG adunanza del 30/03/2017 della Corte dei Conti Sezione delle Autonomie.

L'ufficio di ragioneria provvedera a pagare quanto spettante, nel rispetto dei regolamenti
approvati e della sopra menzionata deliberazione della Corte dei Conti, ad intervenuto accredito
delle somme da parte della Regione Campania, imputando la spesa al capitolo n. 4114.03 RR.PP.

del corrente esercizio finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Geom. Nicola SARACINO




N

KQE_‘QEWW mmOUsz EO&@

COINDAL 440 TUEVSNOSIY )

elado,|[ap E_mmmEEcu m EJIJUD BJRAS]D 1P OJUAAISIU
"d'N"Y 1P IUCISUBLW 3|0S UOD S.ow_-mo_.mm 1P 8¢ "N "0’ o P m:o_Nm._mn__mu uoa ejesosdde auoizejuswe|obay

€Ll e 9L0zZ/05

'sb7°'g EO mooﬁmw_. soinbuinb-Jajenb-1ay-s1q 7 1wwoo 1ap ojuaurasul

[ - £ . o L
04 407'L caeens %002 too moom...mm_. 'u sB7°Qg [2p £6 "MEe BOYIpOW 1p siqgl "Me ‘v 10zZ/30/42
19,06 'L "T'Q AUOISISAUOD IP 710Z/80/LE 19P P11 ™1 DLN OARUBIU]
00°926°15¢ 3 0]02|eD Ip 9seq B oyoduw)

{%02) 191enby -0
€6 "He ANNINOD
V.LOND N2 1d

00°926°LGE "D :lueld epD E|Je m,_:umnnm.ﬁm Po Ipalie ainjiulo4 "aulides
8 aujAoq m:_>o Eo.n:wo._n_ m:m_u ou:mEEo__m_E I Jad edsaou 1p oyuan ;0139660

O._.D .._u_< O>_._.2m02_ J;.Mn_ NZO_WZOn_mm_mMOU vl mwn_ OLL3dSOud




(oupripg 2
OOINDAL ‘941

L102/60/20 18P 9 'N"'D'D 1P 98 ,mh__wn__%_:ou ejenroidde suoizejuswelofiay

z8‘6g1

oL'e6.

%00°C : .‘ ; €11 "He 9L0zZ/05 "sh1°Q D.Ln oapnuaou|

(%02) Joenby "2
€6 ‘Me ANNINOD
v.LoNo N2 id

00°556°6E | .w,_ — o 0joo|e? |p aseq e ouodu)

00°SS6°6E "3 luIdUR . owwm_mm Ipalle ainjiulo4 "auLides

3 BUIAOQ “BUIAO Eo.uz_uo.a sliep ou:_mEEo__m_E I Jad B399 Ip OJjusn

:0pebBo

Uh.D |_.._< O>_._.Zm_02_ |_.._m0 MZOHmZOn_wMEMOJ V1 ¥3dd O1L139dS0ud

< oYl




(outorieg BIOO “woob)
OJIND3L. 44 TGYSNOdSTY i

L10Z/60/20 _%_m,..,.__.._z 00 Ip auojze ___.mn__..u.u_ 109 ejeaoidde suoizejususejobay

0509 z5'zoe %00°T €11 "Me 910z/05 'sBT'Q oL1n oAnuasu)

0292151 w o ; B 0]02]eo Ip aseq e ouoduwy

(%02) 193enby 0
€6 "HE ANNWOD
v10oNnoinoia

oib6beua.q "sundes

® sujnoqg ‘QUIAO Eo_N:ﬁo._n_ m__m_o S:mEm._o__m_E |1 Jad eo190U 1P ONjUBY :ope660

U._.: |_|_< O>_._.2m02r4|_mn_. MZO_mZOn_mmmm_OU V1 d3d O._..—.Mn_womn_




COMUNE DI CASTEL BARONIA {(AV}

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO

COD. INTER. /CAP. | ESERCIZIO OGGETTO IMPORTO

Vedi parte determinativa

TORNANO €.

ity neAT
Castet Baronia It ¢ 9 pis aim{

iL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to llva SALVATORE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ngﬁi del registro

La presente determina, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene posta in
pubblicazione in data odierna alfAlbo Pretorio del Comune. Ivi restera affissa, a libera visione del pubblico, per 15

{quindici) giornf consecutivi,

Castel Baronia, |i ahE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Maria Elena GRASSO

Copia conforme all'criginale della presente determina viene trasmessa a cura del responsabile del servizio a:

c SINDACO

U SEGRETARIO

O ALBO

0 ASSESSORE LL.PP.

RESPONSABILE DEL SERVIZIOQ DI

[

La presente copia & conforme all’'originale.

Castel Baronia, l . i SEGRETARIQ.COMUNALE
4 BT g Jpndiece sgpgiAg

[
AR ;
RN &




